§. 8. Non obstantibus regula Nostra de gratiis ad instar non concedendis, aliisque apostolicis, ac in provincialibus, et synodalibus conciliis editis constitutionibus, et ordinationibus, statutis, legibus, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio con-
trarium.

§. 9. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus files in iudicio, et extra illud ad hi-

Fides habenda
transumptis.

beatum, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima secunda augusti millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CL.

Dat. die
5o augusti
1777.
Anno III.

Facultas officialibus, et confratribus confraternitatis B. M. V. de Mercede redemptionis captivorum civitatis Limanæ celebrari faciendi quolibet sabbato missam de Apparitione beatæ Mariæ virginis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio precum porrectarum

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres tertii ordinis nuncupati beatæ Mariæ virginis de Mercede canonice, ut asseritur, erectæ in ecclesia conventus fratrum ordinis ejusdem beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum civitatis Limanæ, quod alias, die nempe xi. julii MDCCXI. a congregatione tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum editum fuit decretum, tenoris, qui sequitur videlicet.

Ordinis excalceatorum B.M.V. de Mercede redemptionis captivorum.

Tenor decreti congregationis Rituum.

§. 2. Ad humillimas preces rev. patris Didaci a sancto Philippo procuratoris generalis excalceatorum beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum, nomine etiam totius ordinis suæ religionis sacre Rituum congregationi porrectas, in quibus demissè supplicabatur, ut loco missæ votivæ, quæ ex regulis ordinis, et privilegiis respectivè Clementis VIII., et Urbani VIII. a toto supradicto ordine singulis sabbatis cujuslibet hebdomadæ canitur, exceptis tamen diebus sabbati sancti, vigiliæ, et nativitatibus Domini, et in die sancti Petri Nolasci, in posterum missa propria Apparitionis beatæ Mariæ virginis alias pro festivitate ejusdem apparitionis beatæ Mariæ virginis sub die 2. julii 1685 ab hac sacra congregatione approbata, a toto or-

Bull. Rom. Tom. V.

dine calceatorum, et excalceatorum beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum in dictis singulis anni sabbatis cani possit. Et sacra eadem Rituum congregatio, ad relationem eam, et rmi domini cardinalis de Abdua, benigne inclinata respondit = Pro gratia mutatis illis verbis in introitu = *diem festum* =, quorum loco dicatur = *memoriam* die xi. julii 1711.

Indulgentia concessa a Benedicto XIV.

§. 3. Postmodum vero felicitis recordationis Benedictus pp. XIV. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die decima sexta novembris 1757 omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis fratrum beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum singulis sabbatis totius anni devote visitassent, ibique missæ propriæ de beatâ Maria de Mercede cantari solitæ interfuissent, plenariam quarto sabbato cujuslibet mensis omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem in Domino concessit, in reliquis vero sabbatis totius anni eisdem Christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, septem annos, et totidem quadragenas de injunctis eis, vel alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consuetâ relaxavit, et alias prout in ipsius Benedicti prædecessoris literis, quarum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, dicti exponentes pro peculiari, quem erga eandem beatam virginem de Mercede gerunt devotionis affectu facultatem celebrari faciendi prædictam missam propriam Apparitionis beatæ Mariæ virginis a dicta congregatione, ut præfertur, approbatam toto ordini calceatorum, et excalceatorum beatæ Mariæ de Mercede redemptionis captivorum in singulis anni sabbatis, ut præfertur, concessam, ad ipsos quoque exponentes, qui in altari prædictæ confraternitatis eam celebrare facere possint extendi, et ampliari, ac præter plenariam indulgentiam a memorato Benedicto prædecessore in quarto sabbato cujuslibet mensis, ut præfertur, concessam, aliam quoque plenariam primo sabbato cujuslibet mensis ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis,

Impetratio missæ proprie Apparitionis B. M. V. et ampliationis indulgentiarum concessarum a Benedicto XIV.

et altare dictæ confraternitatis eadem die devote visitantibus, ac missæ hujusmodi interessentibus, in reliquis vero sabbatis septem annorum, et totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ relaxari consueta per Nos concedi plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concordi-
sionis.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, nunc, et pro tempore existentibus officialibus, et confratribus prædictæ confraternitatis, ut ipsi missam propriam Apparitionis beatæ Mariæ virginis a memorata congregatione pro toto ordine prædicto, ut præfertur, approbatam in singulis anni sabbatis servata in omnibus, et per omnia præinserti decreti præfatæ congregationis forma, et dispositione in altari dictæ confraternitatis celebrari facere libere, ac licite possint, et valeant auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Omnibus vero utriusque sexus Christifidelibus verè pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, qui altare ipsius confraternitatis singulis sabbatis totius anni devote visitaverint, ibique missæ prædictæ pie interfuerint, et devote oraverint plenariam primo sabbato cujuslibet mensis omnibus peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem in Domino concedimus: in reliquis vero sabbatis totius anni septem annos, et totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

Derogatio con-
tractorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die trigesima augusti millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLI.

Dat. die
5 septembris
1777
Anno III.

Privilegium super incisione in ære quarundam picturarum nuper in villa Negroni prope thermas Diocletianas de urbe detectarum pro Camillo Buti Romano.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut accepimus dilectus filius Camillus Buti pictor, et architectus optices Romanus delineationem picturarum quarundam vetustissimarum ædium in villa Negroni vulgo nuncupata prope thermas Diocletianas de urbe Nostra nuper detectarum aggressus sit, cupiatque subinde opus hujusmodi ære incidi facere, ve-reaturque ne postquam in lucem prodierit, alii, qui ex alieno labore lucrum quærent, opus hujusmodi cum ipsius exponentis præjudicio incidere curent.

Expositio
juris privati
incidendi de-
tectas picturas.

§. 2. Nos exponentis indemnitati, ne ex incisione prædicta nimium dispendium patiat, providere, ipsumque specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati: eidem exponenti, ut ex nunc usque ad totum operis hujusmodi complementum, nemo tam in urbe prædicta, quam in universo statu Nostro ecclesiastico immediate, vel mediate Nobis subjecto, opus picturarum hujusmodi, sine speciali dicti exponentis, ejusve hæredum, et successorum, vel ab eo, et eis causam habentium licentia incidere, aut ab alio, vel aliis, sine hujusmodi licentia incisum, vendere, aut venale habere, seu proponere possit auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Concessio juris
privati, etiam
favore hære-
dum pictoris
Buti.

§. 3. Inhibentes propterea univer-
sis utriusque sexus Christifidelium scul-
ptoribus, sub quingentorum ducatorum
auri de camera pro una eidem came-
ræ apostolicæ, ac pro alia eidem ex-

Prohibitio ne
a quovis alio
pictura ipsa in-
cidi possint,
cum inflictione
pœnæ adversus
trausgressores

ponenti, seu illius hæredibus, et successoribus, aut ab eo, vel eis causam habentibus, ac pro reliqua tertiis partibus accusatori, et iudici exequenti irremissibiliter applicandis, et eo ipso absque ulla declaratione incurrendis pœnis, ne usque dum opus huiusmodi completum fuerit, ut præferatur, picturas prædictas tam in urbe, quam in reliquo statu ecclesiastico prædictis, sine licentia huiusmodi incidere, aut ab aliis incisas vendere, aut venales habere, sive proponere quomodo audeant, seu præsumant: mandantes propterea dilectis filiis Nostris, et Sedis apostolicæ de latere legatis, seu eorum vice-legatis, aut præsidentibus, gubernatoribus, prætoribus, aliisque iustitiæ ministris provinciarum, terrarum, seu locorum status Nostræ ecclesiastici prædicti, quatenus eidem exponenti, ejusque hæredibus, et successoribus, seu ab eis causam habentibus huiusmodi, in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, quandocumque ab eodem exponente, seu ab aliis prædictis fuerint requisiti, pœnas prædictas contra quoscumque inobedientes irremissibiliter exequantur.

Derogatio constitutionum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus apostolicis, ac quibuscumque statutis, et consuetudinibus etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sau-

ctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia septembris millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostræ anno tertio.

CLII.

Dat. die
7 septembris
1777.
Annæ III.

Commissio nuntio apostolico Poloniæ efficiendi statum monasteriorum ordinis Cisterciensium Landensis, et Bledzoviensis respective nuncupatorum.

Pius episcopus

Servus servorum Dei.

Venerabili fratri Joanni Andræ archiepiscopo Calcedonensi Nostræ, et apostolicæ Sedis in regno Poloniæ nuntio salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Sollicita consideratione prout pastorale officium Nostrum exposcit ad statum monasteriorum, in quibus præcipue regularis viget disciplina provide dirigendum omne studium libenter impendimus, ut nimirum monasteria singula diutina vacationis minime exponantur incommodis, sed illa omni cunctationis posthabita causa, viris deferrantur idoneis, qui sciant, velint, et valeant monasteria eis attributa salubriter regere, et feliciter gubernare. Atque ita cumulate supremum munus nostrum perficere intendimus, ut una, quæ a Nobis antea demandata fuere exequi jubeamus.

Precium

§. 2. Cum itaque sicut accepimus uno Landense Guesnensis diœcesis, cui quondam Constantinus Flowichi, et altero monasteriis Bledzoviense respective nuncupatis Posnaniensis diœcesis ambobus ordinis Cisterciensium, cui quondam Franciscus Rogalinski unius, et alterius monasterii respective abbates regulares dum viverent, præsidebant per Constantini, et Francisci, qui extra Romanam curiam, postquam tamen quædam pendentia tractatus inter Nos, et carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Augustum Poloniæ regem illustrem vigeat, et fraternitati tuæ, ut statum honorum temporalium sin-

Expositio precum correctarum pro obtinenda confirmatione electionum factarum coadjutorum cum futura successione

gularum monasteriorum regni Poloniae efficiere dederamus in mandatis, diem clausserunt extremum abbatum regimine destitutis dilecti filii prior, et monachi utriusque monasterii, ad quos electio personae idoneae de gremio ipsius capituli ad unum, et alterum monasteria dum pro tempore respective vacant praeficiendae spectare, et pertinere dignoscitur pro futuri respective abbatis electione celebranda vocatis omnibus, qui voluerunt, potuerunt, et debuerunt electionibus huiusmodi respective interesse diebus ad eligendum etiam respective praefixis, ut moris est convenientes in unum ad primodictum Benedictum Subskowski coadjutorem in regimine, et administratione monasterii Obrenis cum futura in illo successione apostolica auctoritate deputatum, nec non priorem claustralem monasterii Vangrovecensis, ad secunda vero dicta monasteria Honuphrium Vierzbinski presbyteros ejusdem ordinis Cisterciensium expresse professos, dilectos etiam filios in eorum, et unius, ac alterius monasteriorum respective abbatem elegerint. Itidemque Constantinus et Honuphrius electionum huiusmodi illarum utriusque eorum praesentatis decretis consenserint, subindeque Nobis enixe supplicari fecerunt, ut electionem de eorum personis approbare dignaremur.

§. 3. Nos autem quamvis sub diebus iii. junii, ac itidem iii. julii mensium proxime praeteritorum ad relationem dilecti pariter filii magistri Petri Negroni congregationis rebus consistorialibus praeposita a secretis utramque electionem auctoritate Nostra confirmari, omnesque, et singulos solemnitatum defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem suppleri concesserimus; nihilominus cum compertum nobis non esset, an tu statum bonorum utriusque monasterii vel perfecisses, vel saltem aggressus esses, hactenus literarum apostolicarum expeditionem consulto differri mandavimus. Modo vero, ut utriusque monasterii regimini consulamus, motu Nostro proprio, et ex certa scientia, deque apostolicae potestatis plenitudine fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut in primis statum bonorum temporalium utriusque monasterii juxta id, quod tibi alias injunximus, perspecta tua prudentia efficias, et efformes. Quo peracto ex bonis ipsis, eorumque fructibus, redditibus, et proventibus congruam uni,

et alteri monasterio mensam claustralem ad utriusque abbatis, et monachorum alimoniam, et quorumcumque onerum adimplementum, et praecipue ad divinum promovendum cultum satis, superque sufficientem juxta methodum in tractatu de anno Domini MDCCXXXVII. inito servatam, etiam in caeteris omnibus servandam perpetuo constitues. Superextantia vero bona ab ipsa mensa claustrali penitus, et omnino secernas, eorumque dispositionem Nobis, et apostolicae Sedi reservatam fore, et esse declares ad hoc, ut de illis cum dicti Stanislai Augusti regis consensu quamprimum disponere queamus.

§. 4. Porro ad eosdem dilectos filios Benedictum, et Honuphrium, ut praefertur, electos, quorum apud Nos religionis zelo, sacrarum literarum scientia, vitae munditia, morum summa probitate, aliisque virtutum meritis fide digna testimonia perhibentur animum Nostrum benigno favore convertentes, firmamque foventes spem ipsis praepceptorum omnium divi Bernardi eorum institutoris, ac etiam illius memores fore, quod sub capite de paupertate scriptum reliquit = defectu exterior crescit in augmentum gratiae interioris, et in divitiis bonae conscientiae, e contra exterior abundantia inopiam generat interiorem = Ipsi propterea specialem gratiam facere volentes, eosque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes eidem fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus primodicto de Benedicti, secundo vero dicto monasteriis, sive, ut praefertur, sive alias quovis modo, aut ex aliorum quorumcumque personis, seu per liberam dictorum Constantini, et Francisci, vel quorumvis aliorum cessionem de illis, eorumque regimine, et administratione extra dictam curiam, etiam coram notario publico, et testibus sponte factam, aut assecutionem aliorum monasteriorum vacent etiamsi tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio juxta Lateranensis statuta concilii, aliasque canonicas sanctiones ad Sedem apostolicam legitime devoluta existat, illaque ex quavis causa ad Sedem cam-

Item confirmandi electiones sub certis tamen legibus, et conditionibus.

Natio apostolica facultates omnes concedantur peragendi statum bonorum utriusque monasterii.

dem specialiter, vel generaliter pertineat dummodo tempore datæ præsentium uni, et alteri monasterio de abbate respective provisum non existat cum iis fructibus, redditibus, et proventibus, nec non annexis, et juribus, ac pertinentiis, quos, quæ, et quas tu juxta præmissa uni, et alteri monasterio, illiusque respective abbati, monachis, et ecclesiæ præsentium vigore assignabis, et constitues de Honuphrii prædictorum personis apostolica auctoritate Nostra respective provideas, ipsosque Benedictum, et Honuphrium in abbates regulares unius, et alterius monasteriorum præficias curam, regimen, et administrationem utriusque monasterii ipsis respective in spiritualibus, et juxta assignationem, et constitutionem tibi demandatam etiam in temporalibus plenarie committendo, ac eisdem Benedicto, et Honuphrio in adipiscenda possessione, seu quasi regiminis, et administrationis præmissa, ac bonorum assignandorum utrique monasterio auctoritate Nostra assistens facias uni, et alteri abbati regulari a dictis prioribus, et monachis obedientiam, et reverentiam debitas, et devotas, ac a dilectis pariter filiis vassallis, et aliis subditis utriusque monasterii, si qui erunt, consueta servitia, et jura utrique abbati debita integre exhiberi, contradictores quoslibet, et rebelles auctoritate Nostra, appellatione postposita, compescendo.

Delegatio
con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pp. VIII. prædecessoris Nostri, ac aliis apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, ac ordinis Cisterciensium, et monasteriorum prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, contrariis quibuscumque.

Declarationes
speciales

§. 6. Volumus autem, quod officium coadjutoris monasterii Obrensis, nec non prioris claustralis monasterii Vangrovecensis ejusdem ordinis, quæ dictus Benedictus ad præsens obtinet vigore provisionis primodicti monasterii illi faciendæ cesset, ac vacet eo ipso. Volumus etiam, quod iidem Benedictus, et Honuphrius a fraternitate tua, vel a quocumque, quem tu malueris catholico antistite gratiam, et communionem Sedis apostolicæ habente munus benedictionis recipere libere valeant, ac tibi, seu antistiti a te deputando, ut munus ipsum sic impendere licite possis, sive possit facultatem concedimus per præsentem. Volumus præ-

terea; quod tu, vel antistes sic deputatus antequam munus prædictum impendes, seu impendet ab ipsis Benedicto, et Honuphrio Nostro, et Romanæ ecclesiæ nomine fidelitatis debitæ solitum recipias, seu recipiat juramentum juxta formam, quam sub Bulla Nostra mittimus introclusam, ac formam juramenti hujusmodi, quod præstabunt ad Nos de verbo ad verbum per tuas patentes literas tuo sigillo munitas quanto citius mittere procures, quodque iidem Benedictus, et Honuphrius antequam in dictorum monasteriorum regimine, et administratione se immisceant fidei catholicæ professionem juxta articulos jampridem a Sede apostolica propositos etiam in manibus tuis, vel alterius prædicti antistitis emittere, illamque sic emissam etiam ad Nos sine mendis cum eorum, et tui, seu antistitis prædicti subscriptione etiam quantocitius transmittere pariter tenearis, et ipsi Benedictus, atque Honuphrius teneantur, alioquin monasteria prædicta vacent eo ipso.

§. 7. Cæterum taxæ monasterii Lindensis in libris cameræ apostolicæ descriptæ congruam divisionem Nobis reservamus. Et insuper ex nunc irritum decernimus, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo, septuagesimo septimo, idibus septembris, pontificatus Nostri, anno tertio.

Præceptum de
inscribendis
bonis monaste-
rii in libris ca-
meræ apostoli-
cæ.

CLIII.

Dat. die
15 septembris
1777.
Anno III.

Præfinitio taxæ quolibet anno solvendæ
pro manutenzione viarum consularium.

Proemium præ
sul executoris
litterarum su-
per præfinitio-
ne taxæ.

§. 1. **B**en comprendendo la san-
tità di Nostro Signore felicemente re-
gnante, che l'esenzione di taluni dal
pagamento della tassa imposta per il
mantenimento, e la conservazione delle
strade consolari esistenti nell'agro, e
nel distretto di Roma, tende ad ac-
crescere indoverosamente il peso agli
altri sottoposti al medesimo; per dare
un nuovo argomento dell'amore, e dello
zelo, che la medesima nutre per la
giustizia specialmente distributiva, ha
dichiarato, prescritto, ed ordinato, che
siccome la medesima tassa fissa delle stra-
de consolari trovasi imposta sopra tutte le
vigne unitamente agli orti, ai sodi,
ed altri terreni, e sopra le osterie, bet-
tole, poste, fornaci, ferriere, ramie-
re, e polveriere, sopra i forni, porti,
molini, e sopra tutti gli altri edificj,
ed opificj d'industria, e di lucro esi-
stenti nell'agro Romano; come pure
sopra le poste, osterie, e bettole, lo-
cande, cartiere, ramiere, e ferriere;
sopra i porti, alberghi, e sopra gli al-
tri simili fondi d'industria, e lucro esi-
stenti nelle circonvicine province del-
l'Umbria, del Patrimonio, di Maritti-
ma, Campagna, Lazio, e Sabina, e
loro luoghi annessi; così niuno degli
enunciati, e consimili fondi altre volte
tassati, debba da qui in poi andar esente
dal pagamento della medesima tassa,
non ostante qualunque decreto, senten-
za, o regiudicata, e non atteso qual-
sivoglia privilegio, o titolo di esenzio-
ne eziandio oneroso, e qualunque al-
tro pretesto; ingiungendo a noi l'ese-
cuzione di tale sua provida determina-
zione, e dichiarazione, prescrivendoci
di stabilire la quantità delle rispettive
tasse con proporzione relativa alla quan-
tità, che si esige attualmente per i
fondi di tale o simile natura, eserci-
zio, e lucro, con facoltà di accrescerle,
o diminuirle secondo le circostanze;
come pure liberare dal pagamento di
essa tassa quei fondi, che si crederà
equo non doversi più tassare, e rispet-
tivamente tassare gli altri fondi, che
si giudicheranno soggetti a tale peso,
con formare una tabella addizionale dei
fondi soggetti a detta tassa, da sotto-
scriversi da noi; e dandoci insieme
facoltà di condonare le tasse arretrate,